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Ołtarz główny ,,Bożego Ciała" w starym kościele parafjalnym 

w Jabłonkowie.



NOWENNA 

DO NAJŚW. SERCA P. JEZUSA.

i. DZIEŃ.

Z największą ufnością przychodzę do Ciebie, o 
Najsłodsze Ojcowskie Serce P. Jezusa, bo żaden 
ojciec, choćby też najczulszy i najprzywiązanszy, 
nie kocha tak swych dzieci, jako Ty nas kochałeś i 
kochasz. Do kogóż więc mógłbym z większą pe
wnością udać się w potrzebach moich, jeżeli nie do 
Ciebie, najukochańszy Ojcze, z którego wszelkie 
dobro bierze swój początek! Prawda, że często 
grzechami mojemi zasmuciłem Twoje miłujące 
Serce, żem Ci należytej czci nie oddał; prawda, 
że odpłacając Ci się najczarniejszą niewdzięczno
ścią, zasłużyłem na to, żebyś mnie jako wyrodnego 
syna odrzucił od Siebie. Lecz jeżelim ja nieszczę
sny zapomniał o obowiązkach syna względem Cie
bie, Ty jednak nie przestałeś mi być Ojcem; dlate
go mam nadzieję, że jeżeliś miał cierpliwość nade 
mną, kiedym grzeszył, czekając z tak wielką dobro
cią mojego nawrócenia się, nie odrzucisz mnie od 
Siebie teraz, kiedy ze skrwawionem sercem opłaku
ję grzechy moje u stóp Twoich, obiecując Ci, że 
wolę raczej umrzeć, aniżeli powrócić do dawnych 
grzechów moich. Wesprzyj mnie łaską Twoją, o 
Najsłodsze Serce, żebym mógł wytrwać w przedsię
wzięciu mojem, a jeżeli to, czego pragnę, jest zgod
ne z najświętszą wolą Twoją, udziel mi, proszę 
łaski... (tu należy wyszczególnić to, co pragniemy
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otrzymać od Boga), której spodziewam się po nie
skończonej dobroci Twojej!

2. DZIEŃ.
O mój najukochańszy Jezu, jakże mnie roz

rzewnia ta myśl, że Ty, Bóg tak wielki, przyjąłeś 
ludzką naturę i że w ten sposób stałeś się na,szym 
Bratem, żeby nas przez to podnieść do godności 
dzieci Bożych! Twojemu Braterskiemu Sercu nie- 
dość było wynieść nas do tak wielkiej godności, 
pragnęło Ono prócz tego podzielić się z nami dzie
dzictwem królestwa niebieskiego i przypuścić nas 
do wszystkich praw swoich. O jakże Ci wdzięczny 
jestem za to, jakże bardzo żałuję, żem dawniej tak 
mało dbał o to! Teraz Cię przepraszam i proszę 
przez zasługi Najświętszego Serca Twego, żebym 
mógł za łaską Twoją naśladować na przyszłość 
przykłady, któreś nam zostawił, żeby mi Ojciec 
Twój po śmierci dał niebo dla podobieństwa, jakie 
między mną i Tobą, Bratem moim, znajdzie. Nad
to proszę Najmiłosierniejsze Serce Twoje, żeby się 
zmiłowało nad moją obecną nędzą i żeby mi nie 
odmówiło wsparcia, którego z zupełną ufnością je
dynie od Ciebie oczekuję.

3. DZIEŃ.
Któżby mógł wątpić, o Najmilszy mój Jezu, 

że nie otrzyma od Ciebie wszystkiego, o co Cię pro
si, wiedząc o tern, że Twe Serce nietylko jest dla 
nas Sercem Brata, Ojca czułego i przywiązanego, 
ale że jest także Sercem Króla wszechmocnego, 
szczodrobliwego i dobroczynnego? Niema więc 
żadnej przeszkody, żeby prośba moja, którą Ci 
przedstawiam, nie miała być wysłuchaną, raz dla
tego, że w urzeczywistnieniu jej niema dla Twej 
wszechmocności nic trudnego, a potem, że Twoje 
bogactwo jest tak wielkie, iż i przez największe
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dary wyczerpane być nie może. Chociaż dawniej, 
grzesząc, wiele razy bunt podnosiłem przeciw To
bie, nie rozpaczam jednak, wiedząc, że Ty jesteś 
Królem nieskończenie wspaniałomyślnym i łaska
wym, i że przebaczasz grzesznikowi zawsze, skoro 
się tylko upokarza ! żałuje. Pociesz mnie więc, o 
Serce najłaskawsze, daruj mi, wesprzyj mnie, który 
upadam do stóp Twoich i całkiem Tobie się odda
ję, pragnąc, żebyś na :przyszłość Ty sam jeden pa
nował w mem sercu!

4. DZIEŃ.
Do kogo mam się udać we wszystkich moich 

potrzebach, jeśli nie do Ciebie, o Najsłodsze Serce 
P. Jezusa, prawdziwego przyjaciela dusz naszych, 
który nam z taką miłością powtarzasz: Pójdźcie
do mnie wszyscy, którzy pracujecie i obciążeni je
steście, a ja was ochłodzę! Niestety, jakżem często 
błądził, pokładając nadzieję moją w przyjaźni 
stworzeń, mimo to, żem doświadczył nieraz, jak są 
niestałe i zwodnicze! Powinienem był zaufać Tobie 
zupełnie, któryś nas tak bardzo ukochał, żeś życie 
swoje poświęcił dla miłości naszej! Lecz jeżelim Ci 
dawniej taką krzywdę wyrządzał, na przyszłość 
strzec się będę i obiecuję Ci, że we wszystkich mo
ich wątpliwościach, we wszystkich moich potrze
bach, we wszystkich moich utrapieniach do Twe
go Boskiego Serca uciekać się będę po światło, opie
kę i wsparcie. Ty zawsze będziesz moim przyjacie
lem, do którego będę miał zaufanie. Przedkładam 
miłość Twoją nad wszelką przyjaźń ziemską, któ
rej pragnę wyrzec się na zawsze, jeżelibym przez 
nią miał kiedykolwiek Ciebie jakim grzechem obra
zić.

5. DZIEŃ.
O najświętsze Serce P. Jezusa, co kochasz czu- 

lej i gorące, aniżeli czyjekolwiek inne serca, jakże



- 6 -

Cię nie ma kochać dusza moja, kiedy rozważa, jak 
wielkie da,łeś jej dowody miłości! Muszę, niestety, 
wyznać, że dotąd zbyt mało odpowiadałem nie
skończonej miłości Twojej, że odwracając się nie
godnie od Ciebie, cały się skłaniałem do próżności 
ziemskich. Pomścij się, mój dobry Jezu, pomścij się 
na mojem tak nieczułem i niewdzięcznem sercu! 
Pomścij się, przeszywając je ognistą strzałą swej mi
łości, która tak gore w Twojem Boskiem Sercu. 
Niech Twoja święta miłość zniszczy we mnie 
wszelką inną miłość, która nie jest podług Twego 
Serca, ażebym w ten sposób więcej Ci się podobał 
i przez to więcej zasługiwał na Twoje łaski.

6. DZIEŃ.
Nie było dosyć dla Twego Najukochańszego 

Serca, o słodki P. Jezu, żeś poświęcił życie Twoje 
wśród tysiącznych cierpień na krzyżu, ażebyś nam 
dał poznać niewysłowioną wielkość nieskończonej 
miłości Twojej; chciałeś nadto poślubić sobie duszę 
moją przez dziwne połączenie się z nią! Dlatego 
Serce Twoje w nieskończonej miłości i w cudownej 
wszeohmocności Twojej ustanowiło Najśw. Sakra
!ment Ołtarza. W tym Najśw. Sakramencie Ty, P. 
Jezu, codzień ofiarujesz się za nas, zostajesz za
wsze pomiędzy nami i każdego czasu, kiedy prag
niemy Cię przyjąć, wcielasz się niejako w nas i 
przemieniasz nas w Siebie. O Serce Oblubieńca 
najukochańszego, czemu my mamy tyle trudności 
odprawiać z Tobą te niebieskie gody, na których 
nam odkrywasz źródło nieskończonych łask i sło
dyczy? Przebacz mi moją ślepotę, dla której tyle 
razy opuszczałem Ciebie, żeby gonić za zwodnicze- 
mi i zatrutemi rozkoszami. Odtąd jedyną moją roz
koszą będzie zostawać blisko przy Tobie w Najśw. 
Sakramencie i przyjmować Cię często do biednego 
serca mego. Daj mi, o Najśw. Serce, wierność i mi-
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!ość oblubieńca, żebym mógł choć w części wy
wdzięczyć się Tobie za Twoją czułość. Poślub mnie 
sobie na zawsze, udziel mi łaskawie tej łaski... (tu 
wymienić, którą łaskę); mam zupełną ufność, że 
mi ją da Twe Serce.

7. DZIEŃ.

Grzechy moje i wielka niewdzięczność moja 
względem nieskończonej dobroci Twojej powinne- 
by odebrać mi odwagę i oddalić mnie od Ciebie, 
lecz Serce Twoje, o mój Boski Zbawicielu, pocią
ga mnie ku Tobie i dodaje mi odwagi. Wiem, że z 
powodu nieskończonej miłości Twojej chciałeś się 
stać Zbawicielem moim, żeś dlatego zstąpił z nieba, 
przyjął ciało nasze, wylał Krew swoją najdroższą i 
poświęcił życie swoje na krzyżu. Widząc więc, jak 
wiele uczyniłeś dla mojego zbawienia, nie obawiam 
się, żeby mię Serce Twoje odrzuciło od Siebie. Dla
tego do tego Serca się uciekam z największą ufno
ścią, prosząc Cię, żebyś mi przez Twe zasługi upro
sił u Ojca Przedwieczne(go nasamprzód przebacze
nie dawnych grzechów moich, łaskę nawrócenia się 
szczerego i wytrwałego, a potem i tę łaskę..., na 
której mi tak bardzo zależy. Mam nadzieję, że ją 
otrzymam wskutek tej nowenny, którą ku czci 
Twojej odprawiam.

8. DZIEŃ.

Kiedy miłość Twoja niezmierna, jaką dla nas 
Serce Twoje pałało, spowodowała Cię, o P. Jezu, 
żebyś się poświęcił na krzyżu, jako ofiara zadość
uczynienia za grzechy nasze, niedość, żeś śmierć za 
nas poniósł, lecz chciałeś, żeby to Serce, pełne mi
łości, było włócznią przebite, żebyśmy przez ten 
otwór mogli wejrzeć aż do głębi tego Serca i lepiej 
widzieć niezmierną, niewysłowioną Twą miłość. 
To Serce zranione nam darowałeś, Ono ma być za
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wsze dla nas otwarte, nie tylko dlatego, żebyśmy w 
Niem wszyscy znaleźli przytułek i schronienie 
przeciw gromom sprawiedliwości Boskiej, ria któ
reśmy przez grzechy nasze zasłużyli, lecz jeszcze i 
dlatego, żebyśmy w tern niewyczerpanem źródle 
miłosierdzia i łaski znaleźli pomoc we wszystkich 
naszych potrzebach. Dlaczegóż miałbym się ociągać 
i dlaczego miałbym nieśmiało zbliżać się do Ciebie? 
Czemu nie mam wejść do tego przybytku, czemu 
nie mam biec do tego źródła? O Jezu mój najuko
chańszy, miech mi Twoje Serce daruje złość moją, 
żem tyle razy niedość Ci zaufał! Oto uciekam się 
teraz z zupełną ufnością do tego Boskiego Serca, 
żeby z Niego nie wychodzić więcej.W Niem znajdę 
wszystko., czego mi potrzeba. Nasamprzód proszę 
Cię, żebyś mi przebaczył wszystkie moje winy i że
byś mi dał łaskę, abym Cię więcej nie obrażał, a- 
bym Cię kochał całą duszą moją, nareszcie spodzie
wam się, że mi udzielisz pomocy, o którą w mojej 
obecnej potrzebie Cię proszę.

9. DZIEŃ.
Serce najsłodsze P. Jezusa! Tyś tyle uczyniło 

dla mnie, ja od Ciebie tyle łask otrzymałem; czyż 
podobna, żebym miał jeszcze kiedyś wątpić o 
Twojej ku mnie czułości? Niema zaiste matki na 
świecie, choćby też była najczulsza i najprzywią- 
zańsza, któraby bardziej kochała dziecko swoje, 
niż Ty kochasz dusze ,nasze. Nie obawiam się więc 
odmowy, o cokolw,iek Cię prosić będę. Ale czy 
wiesz, o mój Jezu, czego się obawiam? Obawiam 
się siebie samego, żeby mi nie zabrakło tej zupełnej 
ufności, która Ci taką chwałę oddaje i za pomocą 
której otrzymujemy z rąk Twoich wszelkie łaski. 
Obawiam się, żebym nie ujął czci, jaka się należy 
najświętszej woli Twojej. Daj mi więc, proszę Cię, 
o Najświętsze Serce, to zupełne zaufanie w Tobie,
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spraw, żebym z ufnością i miłością zdał-się zupeł
nie na Twoją Boską wolę. Tymczasem, wiedząc, 
że Ty mnie tak kochasz, proszę Cię, pokieruj mną 
tak, żeby wszystko wypadło na większą moją 
korzyść doczesną i wieczną. Amen.

MODLITWY NA KAŻDY DZIEŃ 

NOWENNY.

Przed rozważaniem. Wielki Boże, w którego 
obliczu i obecności stoję, błagam Cię przez Najśw. 
Serce Twego Syna, oświeć mój rozum, żebym zro
zumiał, czego żądasz ode mnie, i poucz me serce, 
żebym z miłości ku Tobie uczynił to, co się Tobie 
podoba. Przez Jezusa Chrystusa Pana naszego. 
Amen.

Po rozważaniu. Wielki Boże! dzięki Ci skła
dam za światło udzielone rozumowi memu, i za 
poruszenie woli ku dobremu. Proszę Cię przez 
Najśw. Serce Twego i mego Jezusa, utwierdź we 
mnie to, coś prżez Twą łaskę we mnie zdziałał. 
Amen.

Jezu cichy i pokornego Serca, uczyń serce mo
je podobnem do Twego! (joo dni odpustu za każdy 
raz. Pius X. 190f).

Słodkie Serce Jezusa, bądź moją miłością! 
(joo dni odpustu, Pius IX. 1 j maja i8y;).

LITANJA DO NAJSŁODSZEGO SERCA P. 

JEZUSA.

Kyrie eleison, Chryste eleison, Kyrie eleison. 
Chryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba Boże,
Synu Odkupicielu świata Boże,
Duchu Święty Boże,

Z
m
iłuj 

się
 

nad 
nam

i!
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Święta Trójco jedyny Boże,
Serce Jezusa, Syna Ojca przedwiecznego, 
Serce Jezusa w łonie Matki Dziewicy od 

Ducha Świętego utworzone,
Serce Jezusa, z Boską Osobą Słowa zjedno

czone,
Serce Jezusa, nieskończonego Majestatu, 
Serce Jezusa, świątynio Boga,
Serce Jezusa, przybytku Najwyższego,
Serce Jezusa, domie Boży i bramo niebios, 
Serce Jezusa, gorejące ognisko miłości,
Serce Jezusa, siedlisko sprawiedliwości i 

miłości,
Serce Jezusa, pełne miłości i dobroci,
Serce Jezusa, cnót wszelkich bezdenna 

głębino,
Serce Jezusa, wszelkiej chwały najgodniejsze, 
Serce Jezusa, Królu i celu serc wszystkich, 
Serce Jezusa, w którem są wszystkie skarby 

mądrości i umiejętności,
Serce Jezusa, w którem cała pełnia Bóstwa 

mieszka,
Serce Jezusa, w którem sobie Ojciec dobrze u- 

podobał,
Serce Jezusa, z którego pełności wszyscyśmy 

wzięli,
Serce Jezusa, po(żądanie wzgórz wiekuistych, 
Serce Jezusa, cierpliwe i wielkiego miłosier

dzia,
Serce Jezusa, hojne dla wszystkich, którzy 

Cię wzywają,
Serce Jezusa, źródło życia i świętości,
Serce Jezusa, przebłaganie za grzechy nasze, 
Serce Jezusa, zelżywościami nasycone,
Serce Jezusa, starte dla grzechów naszych, 
Serce Jezusa, aż do śmierci posłuszne,
Serce Jezusa, włócznią przebite,

Z
m

iłuj 
się 

nad 
nam

i!
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Serce Jezusa, źródło wszelkiej pociechy,
Serce Jezusa, życie i zmartwychwstanie nasze,
Serce Jezusa, pokoju i pojednanie nasze,
Serce Jezusa, ofiaro za grzechy,
Serce Jezusa, zbawienie w Tobie ufających,
Serce Jezusa, nadziejo w Tobie umierających,
Serce Jezusa, rozkoszy wszystkich Świętych, 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, 

przepuść nam Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, 

wysłuchaj nas Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmi

łuj się nad nami.
V. Jezu cichy i pokornego serca.
R. Uczyń serca nasze według serca Twego.

MÓDLMY SIĘ:

Wszechmogący wieczny Boże, wejrzyj na Ser
ce najmilszego Syna Twojego i na chwałę i zadość
uczynienia, jakie ci za grzeszników składa; a gdy 
oni do Twego miłosierdzia się udają, Ty im łaska
wie przebacz, w Imię tegoż Syna Twojego, Jezusa 
Chrystusa, który z Tobą żyje i króluje w jedności 
Ducha Świętego, Bóg na wieki wieków. Amen.

Z
m
iłuj 

się 
nad 

nam
i

KORONKA DO NAJŚW. SERCA P. JEZUSA.

Ojcze Przedwieczny! Ofiaruję Ci najdroższą 
Krew Jezusa Chrystusa, na zadosyćuczynienie za 
me grzechy i potrzeby Kościoła świętego.

Jezu cichy i pokornego Serca, uczyń serce 
moje podobnem do Twego.

Słodkie Serce Jezusa, bądź moją miłością!
Słodkie Serce Marji, bądź mojem zbawie

niem.
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Przy samym końcu.

Serce Najśw. Jezusa, miej litość nademną! 
Serce Niepokalane Marji, módl się za nami.

Bądź kochanem wszędzie Najśw. Serce Jezu
sowe! Amen.

Do Serca Twojego uciekamy się Jezu Boski 
Zbawicielu, naszemi grzechami, racz się nie zra
żać, o Panie Święty! ale od wszelakich złych cz,y
nów racz nas :zawsze zachować, Boże łaskawy i 
najlitościwszy, o Jezu! .o Jezu! o dobry Jezu, Zba
wicielu drogi, Pośredniku Boski, jedyna ucieczko 
nasza, w Sercu swojem racz nas obmyć, do Serca 
swojego racz nas przytulić, w swem Sercu na wie
ki racz nas zachować.

PIEŚNI
do Najśw. Serca Pana Jezusa.

I.

1. Bądź po tysiąckroć od nas pozdrowione 
Słowo przedwieczne, Ciałem uczynione, 
Z krwi Maryi, czystej lilii,

Jesteś poczęte, o Serce święte.

2. Przybytku Boga w Trójcy jedynego, 
Świątynio Bóstwa nieogarnionego,
Której stolice — Nie masz granice,

Najsłodsze Serce, pozdrawiamy Cię.

3. Tronie najwyższy Boskiej wielebności, 
Skarbnico droga przedwiecznej mądrości, 
Zbiór tajemnic świętej Trójcy,

Najsłodsze Serce, pozdrawiamy Cię.
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4. Skarbie niebieski nieoszacowany,
Od Boga Ojca wielce poważany,
Płyniesz bogacie — W Twym Majestacie,

Najsłodsze Serce, pozdrawiamy Cię.

5. Źródło dobroci, łaski i miłości, 
Niewyczerpane jeszcze od wieczności,
Z Ciebie obficie płyną słodycze,

Najsłodsze Serce, pozdrawiamy Cię.

6. Studnio miłości i fontanno święta,
Z której moc mają święte Sakramenta,
Stąd jak z krynicy cieką słodycze,

Najsłodsze Serce, pozdrawiamy Cię.

7. Bramo otwarta łask i miłosierdzia,
Bractwa naszego najmocniejsza twierdza, 
Pewny zaszczycie — na wieczne życie,

Najsłodsze Serce, pozdrawiamy Cię.

8. Sprawiedliwości najjaśniejsze słońce, 
Promieniem łaski nas oświecające.
Tyś piękność tęczy na firmamencie,

Najsłodsze Serce! pozdrawiamy Cię.

9. Hostyo święta, prawe żywe ciało,
Które na krzyżu za nas umierało,
W tym Sakramencie — każdym momencie, 

Najsłodsze Serce! pozdrawiamy Cię.

10. Kielichu żywy i błogosławiony,
Krwią przenajświętszą zawsze napełniony, 
W tym Sakramencie — Najsłodsze Serce, 

Najsłodsze Serce! pozdrawiamy Cię.

11. Niebieski Domku miłego pokoja,
Do Ciebie pragnie bardzo dusza moja,
Boć w tym zaszczycie — miłe pobycie, 

Najsłodsze Serce, pozdrawiamy Cię.
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12. W każdym przypadku, tu w tej doczesności, 
W nędzy, w chorobie, w krzyżu i przykrości, 
Lub gdy nam w świecie — szczęście zakwiecie,

Najsłodsze Serce! pozdrawiamy Cię.

13. Gdy się będziemy z tym światem rozstawać, 
Gdy siły nasze już będą ustawać,
I w tym momencie — gdy skończym życie, 

Najsłodsze Serce! pozdrawiamy Cię.

14. O słodkie serce i miodem płynące,
Płomieniem łaski ku nam pałające,
Użycz po zgonie — w górnym Syonie,

Byśmy Cię mogli chwalić na tronie.

15. A dusze, kóre Twej sprawiedliwości 
Wypłacają się w czyścowej ostrości,
O! daj im Panie - w tym przykrym stanie, 

Niech mają lekkie odpoczywanie. Amen.

II.

1. Wielbij cały świecie * Przenajświętsze Ser
ce * Jezusa, Syna Bożego, * Odkupiciela naszego * 
I w każdym momencie * Tu, w tym Sakramencie
* Przytomnego.

2. Chwal Go z Aniołami * Wszystkiemi siła
mi, * To Serce błogosławione, * Włócznią dla nas 
przebodzone, * I w każdym momencie * Tu, w tym 
Sakramencie * Utajone.

3. Uczcij go i wzywaj, * Radośnie zaśpiewaj,
* O Serce błogosławione * Tysiąckroć bądź pozdro
wione, * I w każdym momencie * Tu, w tym Sa
kramencie * Uwielbione.

4. Przybytku najmilszy * Trójcy Przenaj
świętszej, * O Serce błogosławione * Tysiąckroć 
bądź pozdrowione, * I w każdym momencie i t. d.
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5. Świątynio niebieska, * Radości anielska, * 
O Serce błogosławione * Tysiąckroć bądź pozdro
wione, * I w każdym momencie i t. d.

6. Tronie miłosierdzia, * Wszechmocności 
twierdza, * O Serce błogosławione, * Tysiąckroć 
bądź pozdrowione, * I w każdym momencie i t. d.

7. Skarbnico mądrości, * Krynico miłości, * 
O Serce błogosławione, * Tysiąckroć bądź pozdro
wio,ne * I w każdym momencie i t. d.

8. Łaski Bożej skrzynio, * Nadziejo zbawie
nia, * O Serce błogosławione, * Tysiąckroć bądź 
pozdrowione * I w każdym momencie i t. d.

9. Tarczo najmocniejsza, * Pociecho najmilsza,
* O Serce błogosławione, * Tysiąckroć bądź po
zdrowione, * I w każdym momencie i t. d.

10. Klejnocie najdroższy, * Pokoju najsłodszy,
* O Serce błogosławione, * Tysiąckroć bądź po
zdrowione, * I w każdym momencie i t. d.

11. Ofiaro żyjąca, * Pochodnio świecąca, *
0 Serce błogosławione, * Tysiąckroć bądź pozdro
wione, * I w każdym momencie i t. d.

12. Na znak dziękczynienia * Powtórzym swe 
pienia, * O Serce błogosławione, * Tysiąckroć 
bądź pozdrowione, * I w każdym momencie i t. d.

13. W szczęściu i radości * Zaśpiewam z 
wdzięczności: * O Serce błogosławione, * Tysiąc
kroć bądź pozdrowione, * I w każdym momencie
1 t. d.

14. W nędzy i w chudobie * Nucić będę sobie:
* O Serce błogosławione, * Tysiąckroć bądź po
zdrowio,ne, * I w każdym momencie i t. d.

15. W zdrowiu i rozkoszy * Mój głos się pod
nosi: * O Serce błogosławione, * Tysiąckroć bądź 
pozdrowione, * I w każdym momencie i t. d.
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16. Gdy mi życie zgorzknie, * Wykrzykniem 
radośnie: * Tysiąckroć bądź pozdrowione * O Ser
ce błogosławione, * I w każdym momencie i t. d.

17. I gdy się zasmucim, * Tak sobie zanucim:
* Tysiąckroć bądź pozdrowione * O Serce błogo
sławione, * I w każdym momencie i t. d.

18. Gdy będę pracować, * Będę nutyrować: * 
Tysiąckroć bądź pozdrowione * O Serce błogosła
wione, * I w każdym momencie i t d.

19. A gdy zaś spoczywać, * Nie przestaniem 
śpiewać: * Tysiąckroć bądź pozdrowione * O ser
ce błogosławione, * I w każdym momencie i t. d.

20. Gdy śpiewać nie zdołam, * Tak jeszcze za
wołam: * Tysiąckroć bądź pozdrowione * O serce 
błogosławione, * I w każdym momencie i t. d.

21. A po życia zgonie, * W niebieskim Syonie,
* Bym mógł to najsłodsze Serce * Chwalić i po
zdrawiać jeszcze, * I na Boga mego, * Już nie za
krytego * Patrzyć wiecznie. Amen.

III.
1. Zawitaj Serce Króla niebieskiego,

Ołtarzu żywy Boga najwyższego,
Na którym zawsze sam Baranek Boży 

Ofiarą służy.

2. Witaj Świątynio w niebie najśliczniejsza,
W której przebywa Trójca Przenajświętsza. 
Tronie najwyższy Boskiej Wielebności,

Pełny miłości.

3. Witają Skarbnico, przezacna i droga,
W której złożone są klejnoty Boga,
W Tobie zawarte wszystkie tajemnice

Świętej Trójcy.
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ą. Witaj ozdobo korony niebieskiej,
Złota chorągwio armady anielskiej,
Raju rozkoszy i Świętych wesele,

W najświętszem Ciele.
5. Witaj Lichtarzu cudownej piękności,

Z którego pała ogień łaskawości,
Który oświeca i rozgrzewa zimne,

Serca kamienne.
6. Witaj Krynico- niebieskiej słodkości,

*Z której strumienie łaski i miłości
Płyną z niebiosów na tę uschłą ziemię,

Na ludzkie plemię.

7. Witaj Różyczko prześlicznie kwitnąca, 
Witaj Lilio, słodko woniejąca,
Witaj Kwiateczku, szacowany wielce,

Najsłodsze serce.

8. Ojciec niebieski rad się w Tobie cieszy, 
Synowi zdobisz przenajświętsze piersi, 
Duch święty w Tobie ma swoje mieszkanie

I spoczywanie.

9. Serce, przy którem święci Aniołowie, 
Trony niebieskie i Serafinowie
Z wielką pokorą zawsze asystują 

I usługują;

10. Zawitaj Skarbie i Ofiaro droga,
Która przedstawia nam samego Boga,
Tyś jest u Ojca w tej najświętszej cenie

Na wypłacenie.

11. Zawitaj Serce, pełne łaskawości,
Które nas kochasz z niezmiernej miłości, 
Tyś niewymownie pragnęło przed wiekiem

Mieszkać z człowiekiem.

12. Tyżeś nam wieczne zbawienie sprawiło, 
Tyś Pana swego z niebiosów ściągnęło,
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Od Ciebie mamy wszystkich łask obficie 
I wieczne życie.

13. Zawitaj Serce, coś się stało Ciałem,
Dajemy Tobie pokłon, cześć i chwałę,
Tyś w ciele ludzkiem jeszcze przed czasami 

Mieszkało z nami
14. Zawitaj Serce w Najświętszej Hostyi,

W prawdzie to samo, co na Kalwaryi, 
Żołnierską włócznią było przebodzone,

Bądź pozdrowione.

15. Kto Ciebie zawsze i godnie pożywa,
Ten łask niebieskich i darów nabywa,
Tyś jest zadatkiem wiecznej szczęśliwości,

Tu w doczesności.

16. Zawitaj Serce Zbawiciela Pana,
Niech Ci cześć, chwała będzie oddawana, 
W każdej godzinie i w każdym momencie 

W tym Sakramencie.

17. Zawitaj Serce w niebieskiej światłości,
Które goreje płomieniem miłości,
Z którego płynie strumień krwi i wody, 

Nam dla ochłody.

18. Zawitaj Serce ciernią otoczone,
Krzyżem i męką Pańską poznaczone,
Które Zbawiciel wszystkim pokazuje,

Jak nas miłuje.

19. Zawitaj Serce Pasterza dobrego,
Sąmarytana najlitościwszego,
Ty ubolewasz nad duszą zgubioną,

Grzechem zranioną.

20. Zawitaj Serce, któreś się w Ogrojcu 
Chętnie poddało woli Bogu Ojcu,
Tyś wielkim smutkiem było napełnione, 

Bądź pozdrowione.
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21. Zawitaj Serce, coś dla nas z miłości 
Tyle naśmiewisk, tyle zelżywości,
I gorzką mękę mile ponosiło1,

Byś nas zbawiło.
22. Zawitaj Serce, któreś na Golgocie

We Wielki Piątek przy takiej sromocie,
Krwią Przenajświętszą dług nasz wypłaciło 

I grzechy zmyło.
23. Zawitaj Serce, zmarłe i pogrzebione,

A trzeciego dnia sławnie uwielbione,
Tyś się podniosło do nieba górnego,

Do Ojca swego.

24. Tam Ciebie chwalą wszyscy aniołowie,
Trony niebieskie i Serafinowie,
Prorocy święci starego zakonu,

U Twego tronu.

25. Apostołowie wra,z z Męczennikami, 
Wyznawcy święci wraz z Dziewicami, 
Wszyiscy to Boskie Serce uwielbiają

I pozdrawiają.

2 6. Okrzyk po całym niebieskim Syonie,
Najświętsze Serce bądź-że pozdrowione, 
Drogi klejnocie Króla niebieskiego,

Boga naszego.

27. I my, żyjący na tej nizkiej ziemi,
Chwalimy Ciebie jednym głosem z niemi,
O! święte, święte, Serce Najświętszego

Pana naszego.

28. Po tysiąc razy i na miliony,
Boku wielebny bądź-że pozdrowiony,
Z którym przebito Serce Przenajświętsze, 

Najprzyjemniejsze.

29. O Jezu Chryste, Odkupicielu nasz,
Ty nas jak Ojciec miłosierny kochasz,
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Udzielasz wszystko, czego nam potrzeba,
Z górnego nieba.

30. Prosimy Ciebie my, Twoi poddani,
Do Bractwa Serca Twego zapisani,
Zapal w nas serce płomieniem miłości

Do pobożności.

31. Zlej łaski Twoje na siostry i braci,
Niech się nabożność u nas nie wytraci,
Byśmy Twe Serce uwielbiali codzień,

Boś tego godzien.

32. Gdy się nam życie kc wieczorowi schyli,
Daj, byśmy godnie przyprawieni byli,
Racz nas zasilić sam do tej podróży,

Baranku Boży.

33. A gdy przed Tobą liczby kłaść będziemy,
I na karanie wieczne ;zasłużymy,
Dla Serca Twego, Krwi najdroższej ceny, 

Odpuść nam winy.

34. Użycz nam miejsce, chociaż ostateczne,
Byśmy Cię mogli tam, w radości wiecznej,
Z Ojcem i z Duchem w Bóstwie nieprzer-

wanem
Wychwalać — Amen.

35. A tym, którzy się z nami pożegnali,
I do wieczności już powędrowali,
O! daj im wieczne, miłosierny Panie,

Odpoczywanie.

To wydanie poświęcone jest na pamiątkę, 
dwiestaletniej rocznicy zaprowadzenia ,,Bractwa 
Najśw. Serca P. Jezpsa p y kościele paraf. ,,Bo
żego Ciałacc w Jabłonkowie. 1735—1935.
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